DIPLOMA LXXV.

Epistola ejusdem S. Gregorii ad universos episcopos per Siciliam. A fictorum defensorum angariis quomodo sibi caveant.

Gregorius universis episcopis per Siciliam,

Fraternitatis vestræ diu jam probata devotio tanto nos compellit 590. 591. Anno 1x. Ind. pro vobis caute providere, quanto vos afruit audito ecclesiæ Ex eod. lib. 1. epist. 70. alias 68. nostræ damno, studiose concurrere. Cognovimus quosdam in Sicilia insula simulantes se Sedis apostolicæ defensores, de frumento vos in angariis, aliisque rebus affligere: necessarioque duximus eorum fallaciæ scriptis præsentibus obviare. Ideoque fraternitatem vestram caritate debita salutantes, magnopere commonemus, ut nullo modo talibus deinceps apud vos locus surripiendi remaneat; sed quisquis ille est, si revera sedis nostræ fuerit notarius (a) vel defensor (b), nisi nostra ad vos specialiter, vel rectoris (c) nostri patrimonii scripta detulerit, nullis per nomen ecclesiæ nostræ potiatur angariis: nec aliqua vobis ab eo gravamina imponi permittatis, sed suis utilitatibus iter suum propriis, ut novit, disponat expensis. Nec quemquam ab eo in locis istis patiamini molestari. Hæc etenim quæ nostris apicibus pro vestra vestrorumque quiete inhibuisse cognoscimur, sic constantius conservate, ut hoc exuti gravamine, divinis obsequiis devoti ac paratiores inveniri valeatis.

Tom. I.

Q

DL

(a) De notariis ecclesiæ in Sicilia, quos S. Gregorius memorat hic & alibi passim, diserte agemus in Dissertatione vi. ad calcem hujus Voluminis edenda, Cap. iv.

(b) De defensoribus ecclesiæ aliquæ ex-

ponemus etiam in citata Dissertatione nostra, Cap. iii.

(c) Patrimonium ecclesiæ Romanæ in Sicilia rectores administrandum suscipiebant, de quorum numero & officio agemus in cit. Dissert. vi. Cap. i.

D I P L O M A L X X V I .

*Epistola antedicti S. Gregorii ad Petrum subdiaconum .
Ut Cyriacum , & Johannam conjugem ejus ex
Judea Christianam tueatur .*

Gregorius Petro subdiacono (a) .

Anno ix. Ind. 590. & 591.
Ex cod. lib. 1. epist. 71. alias 69.
E Gentibus nostræ commendationis auxilio, oportet nos, in quantum ratio patitur, benigna mente præbere subsidium. Proinde experientiæ tuæ Cyriacum, & Johannam conjugem ejus, præsentium portitores nostra præceptione duximus commendandos, quatenus a nullo eos contra justitiam opprimi vel gravari permittas. Sed ubi necesse fuerit tuis, annuente justitia, solatiis perfruantur: ut salva æquitate, nostram sibi in omnibus commendationem te concurrente prodesse latentur. Quia vero præfata femina, pro eo quod post acceptas sponsalicias arrhas, ex Judea (b) ad Christianam religionem conversa est, dicitur substinere molestiam: & eandem causam jam dictam asseruit, & finitam experientia tua diligenter exquirat; & si causam judicatam cognoverit, nullam exinde querelam adversus supra scriptam feminam ulterius quolibet modo reserpere permittat. Sed quæ judicata sunt, modis omnibus conserventur, ne ob id quod meliorem partem elegerit dignoscitur, malorum hominum controversiis quatiatur.

D I P L O M A L X X V I I .

Epistola ejusdem S. Gregorii ad ipsum Petrum subdiaconum . Ne ante hiemem Siculi episcopi omnes Romam veniant : frumenti copiam ultra solitum comparet Petrus , ac congruo tempore in Urbem transmittat .

Gregorius Petro subdiacono .

Eod. anno
Ex cit. lib. 1. ep. 72. alias 70.
Quia fratres & coepiscopos nostros in Sicilia insula commorantes, ad beati Petri apostoli natalitium diem convenisse volumus, scriptis præcedentibus (c) agnovisti. Sed quia ea causa (d), quæ

(a) De eo in monitis ad Dipl. LX.
(b) Judæos tunc temporis existisse in Sicilia discimus ulterius ex Dipl. LXIX. & aliis in indice citandis.
(c) Litteras quas hic memorat S. Gre-

gorius de episcopis Siculis ad natalitium diem S. Petri in Urbem conveniendis, dedimus supra Dipl. LXVI.
(d) Controversiam inter Justinum prætorem & episcopos Siculos tunc ful-

quæ cum viro magnifico Justino expretore (a) dicitur, eorum iter interim præpedivit, & quia jam tempus veniendi & redeundi non finit, eos nolumus ante hiemem (b) fatigari (c). Gregorium vero Agrigentinum (d), & Leonem Catanensem (e), & Victorem Panormitanum (f) per omnia nos volumus ad nos ante hiemem proficisci. Quinquaginta vero auri libris, nova frumenta ab extraneis compara, & in Sicilia in locis in quibus non pereant repone: ut mense Februario illuc naves quantas possumus dirigamus, & eadem ad nos frumenta deferantur. Sed etsi nos transmittere cessamus, ipse naves provide, & ad nos auxiliante Domino Februario mense transmittite hæc eadem frumenta, exceptis dumtaxat frumentis, quæ nunc mense Septembri, vel Octobri, juxta consuetudinem transmitti præstolamur. Ita ergo experientia tua faciat, ut sine alicujus vexatione coloni ecclesiastici, frumenta congregentur: quia tantum hic parva nativitas fuit, ut nisi auxiliante Deo frumenta de Sicilia congregentur, famæ (g) vehementer immineat. Naves vero quæ commendatæ ecclesiæ sanctæ semper fuerunt, in omnibus tuere, ad quod tibi etiam

Tom. I.

Q 2

dire-

se, ulterius discimus ex altera ejusdem S. Gregorii epistola ipsi Justino inscripta, hic Dipl. LXI.

(a) Rectius legerem *praetore*, ut habet epistola modo laudata, cui consonat Dipl. LXXXVII.

(b) Ergo sub fine indictionis IX. epistola hæc scripta fuit.

(c) Quemadmodum Messanensem episcopum S. Gregorius moxquit ex Dipl. LXXII. ne Romam de more veniret, ita & nunc reliquos Siciliæ episcopos, tribus tantummodo exceptis, Agrigentino, Catanensi, & Panormitano, quos urgente adhuc hieme, laborem navigationis debere assumere omnino præcipit: utpote qui essent gravissimis criminibus accusati. Consule admonitionem nostram ad Dipl. LXXXVII.

(d) Eum memorat ipse Idem S. Gregorius, Maximiano episcopo Syracusano scribens, hic Dipl. XEII. Is post Eufanium episcopali cathedra propter scelera depositum, de quo agitur infra, Dipl. CI. Agrigentinsæ ecclesiæ pontificatum tenuit. Pyrrhus in *Not. Eccles. Agrig.* Gregorium hunc, tertium vocat, veluti duos habentem ejusdem nominis prævios episcopos, alterum ex historia translationis S. Agrippinæ, alterum ex propriis ejus Actis satis cognitos, At veteror

tamen, ne unus Gregorius in tres gratis multiplicetur, dum quæ narrantur de tribus commode verificari possunt in uno: hinc rejecta ad posteriora tempora translatione S. Agrippinæ, jam primum Gregorium non necessarium putant Socii Bollandiani die 23. Junii de S. *Agrippina*. Qui & alterius Gregorii Acta ita mendosa esse dicunt, ut ex eis nihil solide concludi possit; ita die 5. Junii de S. *Greg. Mar. Episc. Lilybar.* Quare alterum Gregorium, cujus fit etiam mentio in hodierno Martyrologio Romano die 23. Novembr. a tertio de quo agitur hic, non distinguit Baronius in notis ad idem Martyrol. & in *Annal. Eccl.* ad annum 594. cap. 20.

(e) Confer cum Dipl. LXXXVII.

(f) De eo in notis ad Dipl. XCIII. & CXII.

(g) Roma, subversis superiore anno per Tiberis inundationem ecclesiæ horreis, initio indictionis IX. frumentorum penuriam, ut discimus ex Dipl. LXI. sustinuit: graviore ergo fame sub fine ejusdem indictionis jugulata est, quum uni inundationis infortunio & aliud sterilitatis segetum accesserit: quare de frumentis e Sicilia in Urbem mittendis merito S. Gregorius videtur sollicitus.

directæ gloriosi viri Leonis exconsulis (a) epistolæ concurrunt. Multi vero huc veniunt, qui terras aliquas, vel insulas in jure ecclesiæ nostræ, in emphyteosim sibi postulant dari: & aliquibus quidem negamus, aliquibus vero jam concessimus. Sed tua experientia sanctæ ecclesiæ utilitatem conspiciat, memor, quod ante sacratissimum beati Petri apostoli corpus, potestatem patrimonii ejus acceperit. Et licet hinc scripta decurrant, quod utilitatem patrimonii impedit, fieri nullo modo permittat: quia nec nos sine ratione aliquid dedisse reminiscimur, vel dare disponimus.

D I P L O M A LXXVIII.

Epistola præfati S. Gregorii PP. ad eundem Petrum subdiaconum. De restituendis Tauromenitanæ ecclesiæ possessionibus, atque pecuniis.

Gregorius Petro subdiacono.

Anno 590. Ind. 591. **Q**uanto apostolicæ Sedi ab ecclesiis reverentia ceteris exhibetur, Ex eod. lib. 1. cap. 73. alias 71. tanto eam in earum decet esse tuitione sollicitam. Et quia domus, vel fines atque possessiones Tauromenitanæ (b) juri ecclesiæ pertinentes, ab actionariis (c) dicuntur nostræ ecclesiæ contra rationis ordinem occupatæ, experientiæ tuæ præsentis hujus præcepti pagina deputamus, quatenus cognita veritate, si ita est, cuncta quæ occupata didiceris, in antefatæ ecclesiæ pristina jura restituas. Quia vero pervenit ad nos, vivente adhuc Victorino (d) episcopo, ejusdem ecclesiæ periisse pecunias, ad earum requisitionem te Secundino (e) fratri & coepiscopo nostro volumus præbere solatia, & utilitatibus ejusdem ecclesiæ, in quo necessarium fuerit, salva æquitate concurrere. Ita etenim cuncta, quæ in hujus præcepti pagina continentur, effectui mancipare festina, ut de æquitate servata præfati episcopi relationibus ipse lauderis.

DI-

(a) Consule quæ dabimus in Dissert. VII. Cap. de Exconsulibus.

(b) Alibi, id est Dipl. LXXVI. S. Gregorius questus est, ministros ecclesiæ suæ a justitia declinantes, aliquorum Sicularum bona per violentiam abstulisse: eapropter Petro subdiacono & rectori patrimonii sui de omnibus injuste invasivis restitutionem fieri præcepit: nunc eidem Petro mandat, ut de restituendis Tauromenitanæ ecclesiæ bonis contra rationis ordinem occupatis potissimum sit sollicitus.

(c) Qui fuerint actionarii hujusmodi, dicemus infra, Dissert. VI. Cap. de Actoribus, & Actionariis Ecclesiæ.

(d) Quod is in catalogo Tauromenensium præsulum locum invenerit, huic epistolæ gloria tribuenda est. Ejus ordinatio anno 503. recentior fuit, utpote quum dicto anno Romanæ synodo in causa Symmachi papæ interfuerit Rogatus Tauromenii episcopus.

(e) Victorino in Tauromenitano præsulatu suffectus est Secundinus iste, quem ipsemet S. Gregorius, hic Dipl.

DIPLOMA LXXIX.

*Epistola ipsius ejusdem S. Gregorii magni ad Laurentium
episcopum Mediolanensem . Ut aliquem, cum quo
de postulata pecunia, ratione patrimonii
Siculi, lis orta dirimatur,
instituat.*

Gregorius Laurentio episcopo Mediolanensi (a).

Scripta fraternitatis vestræ suscipiens, gratias omnipotenti Deo re-
tuli, qui desiderabili me sospitatis ejus nuntio relevavit. *Anno 590. Ind. 591.*
autem perhibetis ab exactiōne patrimonii Siciliæ provinciæ, juri san- *Ex eod. lib. 1. epist. 82. alias 80.*
ctæ, cui Deo auctore præsidetis ecclesiæ certam redhiberi pecu-
niæ quantitatem, pro eo quod ab actoribus (b) sanctæ Romanæ ec-
clesiæ illo in tempore patrimonii ecclesiæ vestræ celebrabatur exactio;
necessarium fuit juxta tenorem scriptorum a vobis directorum, acce-
ptarum illatarumque pecuniarum summam inspicere, & totius ratio-
cinii meritum subtiliter indagare; quibus perspectis, nihil a sancta
Romana ecclesia ecclesiæ vestræ allegatum est redhiberi. Sed quia
dum Constantius diaconus vester ad ea quæ objecta a nostris fuerant,
aliud alligavit; examen negotiis venit in dubium, quod subtilius po-
terat ventilari, si qua persona existeret, cum qua definiri aliquid sta-
biliter potuisset. Proinde necesse est, ut sanctitas vestra hac de re
personam instituat, cum qua Romana ecclesia aliquid debeat solide
definire, ut sive nihil debet, ex judicio pateat; seu aliquid debuit
& restituit, persona quam institutis, securitatem sollemniter emittat,

DI-

Dipl. xciv. virum reverendissimum & sanctissimum vocat. Is Justum sui successorem habuit, qui se subscripsit Lateranensi concilio adversus Monothelitas anno 649. celebrato. Ceterum de eodem Secundino fit quoque mentio in pluribus aliis S. Gregorii epistolis infra exscribendis; necnon subscriptus reperitur in decretis Gregorianis, & in synodo Romana III. sub ipso S. Gregorio celebrata, quæ invenies in fine tom. 2. postremæ editionis ejusdem S. Gregorii.

(a) Eum patrimonio ecclesiæ suæ in Si-

cilia defendendo sedulo intendisse, absque ulteriori testimonio referunt Tabulæ Mediolanensis ecclesiæ, in *Laurentio II.* Subjiciamus verba: *Ecclesiæ Mediolanensis patrimonium, quod in Sicilia amplum habuit, præclare defendit.* Ejusdem patrimonii fit quoque mentio in epistola Theodorici Gothorum regis ad Adilam virum senatorem, hic Dipl. xxxvii. Consule quæ ibi dedimus in notis.

(b) De actoribus ecclesiæ aliqua expendemus in Dissert. vi. ad calcem hujus Voluminis edenda, Cap. II.

D I P L O M A L X X X.

*Epistola ejusdem S. Gregorii PP. ad Felicem episcopum
Messanensem. Basilicam, percepta prius
legitima & secunda dote,
consecrandam.*

Gregorius Felici episcopo Messanensi (a).

Ann. x. Ind. **J** Anuaris subdiaconus ecclesie Messanensis petitoria nobis insinua-
591. & 592 **J** tione suggestit, quæ habetur in subditis, in civitate Messanensi
S. Greg. lib. 2. basilicam se pro sua devotione fundasse, quam in honorem S. Ste-
Ind. x. epist. 5. phani & Pancratii (b), atque Eupli (c) desiderat consecrari. Et
alias lib. 12. ideo, frater carissime, si in tuæ diocesis civitatis jure consistit, &
Ind. vii. ep. 10. nullum corpus (d) ibidem constat humatum, percepta prius donatio-
ne (e) legitima, idest a præsentis anni tributis liberis fiscalibus soli-
dos decem, & reliqua, de substantia sua sibi tantummodo usum-
fructum retineat. Quæ omnia diligenter inquire; & si eorum, quæ
offeruntur reddituum quantitas, vel quæ tempore mortis reliquerint,
sartis tectis, & luminaribus, necnon alimoniis servientium annua,
possunt præstatione sufficere, re ipsa munificentia sit gestis municipa-
libus alligata. Quod si hæc quæ diximus, per sollicitudinem tuam
impleta non fuerint, de propria substantia quanti interfuerit, utili-
tati ecclesie te vel heredes tuos satisfacturum esse non dubites. His
igitur procuratis, benedictio optata proveniat. Nec ante dedicati-
onis munus impertias, quam superius comprehensus fuerit ordo do-
nationis impletus, enunciaturus ex more nihil illic conditoris juri
ul-

(a) De eo egimus jam in observationibus ad Dipl. LXVII. Interim illud hic non puto omittendum, tunc temporis non potuisse episcopos Siciliæ sine speciali mandato Romani pontificis ecclesias dedicare. Consule Dipl. XXXII. Cap. IV. & Dissert. II. in fine hujus Voluminis edenda n. 7.

(b) Scilicet, episcopi & martyris Tauro-
menitani, quem Latini die 3. Aprilis, Græci autem die 9. Julii venerantur. Ex Dipl. CCIX. monasterium ancillarum Dei in civitate Lilybæstana in honorem ejusdem S. Pancratii noscimus etiam consecratum. Porro celebris semper fuit apud Siculos divi Pancratii memoria, propter Evangelicæ prædicationis lumen eis illa-

tum. Vide Dissertationem nostram ad calcem hujus Voluminis positam: *De primaria institutione Ecclesie Siculae.*

(c) Id est, diaconi & martyris Catanensis cujus Acta genuina & sincera habemus apud Ruinart. *Act. primor. Martyr.*

(d) Hanc disciplinam de non consecrandis locis, in quibus hominum corpora fuerant humata, innuimus jam & laudavimus in notis ad Dipl. XXXII. Cap. XXV.

(e) Ecclesiarum consecrationem, non percepta prius legitima & secunda dote, fieri vetuit S. Gregorius hoc in loco. atque etiam in Dipl. CLXXXVIII. & CCIX.

ulterius jam deberi, nisi processionis (a) gratia, quæ Christianis omnibus in commune debetur, sanctuaria vero suscepta, sui cum reverentia collocabis.

DIPLOMA LXXXI.

Epistola præfati S. Gregorii ad Maximianum episcopum Syracusanum. Vices suas in Sicilia gerat; reservatis tamen majoribus causis.

Gregorius Maximiano episcopo Syracusano (b).

M Andata cælestia efficacius gerimus, si nostra cum fratribus onera partiamur. Proinde super cunctas Siciliae ecclesias reverentissimum te virum Maximianum fratrem & coepiscopum nostrum vice Sedis apostolicæ (c) ministrare decernimus; ut quisquis illic religionis habitu censetur, fraternitati tuæ ex nostra auctoritate subjaceat: quatenus eis non sit necessarium post hæc pro parvulis ad nos causis

Anno .x. Ind.

591. & 592.

Ex eod. lib. 2.

ep. 7. alias 4.

(a) De honore processionis debito fundatori ecclesiæ extant quoque Gelasii papæ I. definitiones, quæ recensentur in Decreto Gratiani Can. 26. & 27. Caus. 16. q. 7. nec non & Decretalis Clementis III. vel ut aliis aridet, Alexandri III. in Cap. 25. *De Jure patronatus*. Quid in allegatis canonibus per processionis honorem veniat, Canonistæ inter se dissentiunt; verum & Gregorii nostri verba, & Gelasii, & Clementis clariora sunt, ut quis ab eorum sensu abhorrens, aliud præhæmientiæ patrono conetur tribuere præter id, quod cuilibet competit fidelium, procedendi scilicet, & orandi in eadem ecclesia. Hinc non casu factum, ut S. Gregorius dicat hic: *Nisi processionis gratia, quæ Christianis omnibus in commune debetur*. Et Gelasius cit. Can. 26. *Præter processionis aditum, qui omni Christiano debetur*. Et laudato Can. 27. *Nisi processionis aditum, qui Christianis omnibus in commune debetur*. Ad quos canones se retulit Clemens in antedicto Cap. 25. *Honor (inquens) processionis fundatori servatur . . . sicut in sacris est canonicis institutum*.

(b) Ne plusculum, quam par est, charitatem istam oneremus, lectorem Maximiani episcopi Syracusani historiam scire cupientem, remittimus ad eos, qui illustrandis rebus per eum gestis sedulo intenderunt, veluti sunt, Oct. Cajetanus tom. 1. *Sanctor. Siculor.* ad annum 594. Rocchus Pyrrhus *Notis, Eccles. Syracus.* ad annum 590. Socii Bollandiani *Act. Sanctor.* die 9. Junii, Johannes Mabillonius *Annal. Ord. Bened.* ad annum 591. 595. & alibi passim, sed absque ulteriori testimonio plura de eo exhibent epistolæ ejusdem S. Gregorii infra passim exscribendæ. Inter quas illa sub n. cxv. Cypriano diacono inscripta celebrior est, utpote quæ de sanctitate ejus & virtute nobile testimonium perhiberet; *Et quidem (inquit S. pontifex) ille ad præmia desiderata pervenit; sed infelix populus Syracusana civitatis lugendus est, qui pastorem talem diu habere non meruit*.

(c) Maximianum vicarium suum super omnes ecclesias Siciliae constituit S. Gregorius. Ergo uno eodemque tempore duo erant in Sicilia qui apostolicas vices gererent, Maximianus sci-

caussis tanta maris spatia (a) transmeando pervenire. Sed si qua fortasse difficilia existunt, quæ fraternitatis tuæ judicio nequaquam dirimi possint, hæc solummodo nostrum judicium flagitent: ut sublevati de minimis, in caussis majoribus (b) efficacius occupemur. Quas videlicet vices non loco, sed personæ (c) tribuemus: quia ex transacta in te vita didicimus, quid etiam de subsequenti tuâ conversatione præsumamus. Mense Decembri, indictione decima.

D I P L O M A L X X X I I .

Epistola antedicti S. Gregorii ad eundem Maximianum episcopum Syracusanum. Paulinum Taurianensem episcopum ecclesiæ Liparitanae præficit.

Gregorius Maximiano episcopo Syracusano (d).

*Anno x. Ind.
591. & 592.
Ex eod. lib. 3.
epist. 16. alias
26.*

Locis munitis ecclesia constituta, pastoris vacare non debet officio. Quia igitur ecclesia Liparitana (e) sacerdote privata dignoscitur; ideo Paulinum (f) Taurianensis ecclesiæ episcopum in prædicta ecclesia Liparitana fraternitas tua sine mora præesse constituat, ut officii sui administrationem in eadem ecclesia vigilanter exhibeat, &

scilicet, de quo hic atque etiam infra, Dipl. civ. & Petrus subdiaconus, de quo supra in Dipl. lx.

(a) Eadem ratione usus est Theodoricus rex, comiti Syracusano vices suas commissas declarans, supra Dipl. xxxvi. & ipsemet S. Gregorius Petrum subdiaconum vicarium suum in Sicilia constituens, supra Dipl. lxvi.

(b) Caussas majores sibi judicandas reservat S. Gregorius potius ut immediatus Siciliæ metropolita, quam ut universalis patriarcha totius ecclesiæ: nam disciplinam, quæ caussas majores, restricta provincialis synodi potestate, reservat pontifici satis tardius, id est circa sæculum 8. & 9. invaluisse voluit; consule Van-Espen par. 3. tit. 3. cap. 4.

(c) A mente S. Gregorii abhorrent, Lettara, Mirabella, & Amicus, qui videntes Romanum pontificem vices suas super reliquas Siciliæ ecclesias Syracusano episcopo commississe, eum

metropolitam Siciliæ fuisse putant, non animadvertentes honorem hunc non loco sed personæ tributum esse.

Vide Dissertationem nostram in fine hujus Voluminis positam: *De ecclesiastica politia Siciliae per decem priora sæcula.*

(d) Non alteri, sed Maximiano Liparitanae ecclesiæ negotium committitur, veluti qui vices Romani pontificis super omnes Siciliæ ecclesias gereret, ut ex præcedenti Diplomate constat.

(e) Vacabat tunc temporis ecclesia Liparitana ob depositionem Agathonis episcopi jam lapsi, ut liquet ex Dipl. xcvi. itaque de novo episcopo ipsi ecclesiæ præfigendo agit hic S. Gregorius, memor illius constitutionis ab eo paullo antea publicatæ supra Dipl. lxiv. ut novi semper pastores in locum lapsorum substituerentur.

(f) De eo agitur quoque in seq. epist. & præterea in Dipl. lxxvii. & lxxviii.

& quæque ejus utilitatibus convenire didicerit, ordinare non desinat. Cunctumque clerum ut in omnibus canonicè ei obedire debeat, admoneas: quatenus præfatæ ecclesiæ in cunctis utilitas, prædicto fratre & coepiscopo nostro disponente, Christo adjuvante, procurari valeat.

DIPLOMA LXXXIII.

Epistola ejusdem S. Gregorii ad Paulinum episcopum. In Liparitana ecclesia resideat Taurianensem vero opportuno tempore visitet.

Gregorius Paulino episcopo (a).

Scire te volumus, quia Maximiano fratri & coepiscopo nostro scripsimus (b), ut fraternitatem tuam ecclesiæ Liparitanæ ex nostra auctoritate præesse constituat. Cui te modis omnibus obedire necesse est, ejusque te ecclesiæ utilitatibus præcipimus decenter insistere, & quæque ejus commoditatibus agnoveris oportere, te volumus sine cunctatione peragere. Ecclesiam vero Taurianensem, quoties opportunum tempus credideris, visitabis. Ita ergo fraternitas tua hæc omnia implere festinet, ut & sui præsentia Liparitanam salubriter disponat ecclesiam; & visitationis studio Taurianensem ecclesiam congregare, & fovere non desinat. Data mense Martio, indictione decima.

Anno 592.
mense Mar.
Ex eod. lib. 2.
epist. 17. alias
13.

Tom. I.

R

DI-

(a) Ad Liparitanam ecclesiam translatus est Paulinus Taurianensis episcopus, non quod disciplina de translationibus episcoporum tunc temporis frequens fuerit; sed quod id exegerit ecclesiæ necessitas, propter Taurianensis civitatis barbaricam irruptionem; quemadmodum advertit eru-

ditissimus Thomassinus de *Vet. & Nov. Eccles. Discipl.* par. 2. lib. 2. cap. 62. n. 1. Ceterum de ipso eodem Paulino agitur in Dipl. præcedenti.

(b) Epistolam hanc Maximiano inscriptam de negotio Liparitanæ ecclesiæ paullo ante exscripsimus.

D I P L O M A L X X X I V.

*Epistola antedicti S. Gregorii ad Maximianum episcopum
Syracusanum . Ut laudatum a Felice presbyterum
diligenter examinet , eumque Romam ,
si episcopatu dignum per-
spexerit , mittat .*

Gregorius Maximiano episcopo Syracusano (a).

Anno x. Ind. **F**elix vir consularis (b), præsentium lator, edocuit nos, esse quem-
591. *592.* dam in illis partibus presbyterum, qui ad episcopatus ordinem
Ex eod. lib. 2. provehi vitæ merito dignus appareat. Hunc ergo fraternitas tua co-
epist. 24. alias ram se deduci faciat, eumque, sicut certus sum, propter animæ pe-
18. riculum diligenter examinet. Quem si ad hunc gradum provehi dignum
esse perspexerit, ad nos studeat destinare, ut eum, disponente Deo,
loco cui præviderimus, possimus ordinare pastorem. Præsentium ve-
ro latorem Felicem virum consularem chartularium (c), salva fra-
ternitati tuæ justitia, commendamus; quatenus in iis, quæ juste po-
poscerit, fraternum invenire possit affectum.